Earundem dominationum vestrarum amicus ad serviendum paratus
Franciscus Wesseleny

fordítás

Bölcs és körültekintő urak, igen tisztelt barátaink!

Szükségtől kényszerítettén a nálunk tartózkodó vitézlő Jakob Gintertől vásároltunk bizonyos harminc mázsát az uraságtoknál biztonságba helyezett ólomból. Mivel az ólmot onnan el akarjuk hozatni, elküldünk érte egyet ő császári és királyi felsége tüzérei közül, aki által barátian kérjük uraságtokat, hogy mutassanak irányunkban annyi jóindulatot, hogy alattvalóikkal elszállítatják az ólmot Hranoviczaig. Jóakaratuknak ezt a megnyilvánulását uraságtoknak minden adandó alkalommal megháláljuk majd. Uraságtoknak tartós jó egészséget kívánunk. Kelt Murányalján, 1666. szeptember 26-án.

Uraságtok szolgálatkész barátja: Wesselényi Ferenc

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

► No. 196.

Stubnyafüirdő, 1666. nov. 18.

Prudentes ac circumspecti domini, amici nobis observandissimi

Ex informatione generosae dominae Sophiae Palugyaÿ, generosi condam domini Joannis Mariassy relictæ viduæ et reliquorum causa in infrascripta interessatorum informamur, certum debitum Rolianum apud memoratam dominam Catharinam Svarcz relictam Vilibaldianam in civitate dominationum vestrarum degentem haerens, partes inter easdem praetendentes alias divisum, vobis bene cognitum, iam tantum in statu executionis per vos fiendæ ab aliquot annorum spatio pendens, hactenus apud vestras dominationes minime consequi potuisse; institit itaque apud nos, quatenus de administranda eatenus ipsis interessatis partibus per vos indilata attacki debiti a tanto tempore, ut praemittitur, inexolute haerente executione et satisfactione; autoritate nostra dominationes vestras praemoneremus. Cum autem iusta petenti non sit denegandus assensus, et alioquin etiam communis iustitia unicuique quod suum est reddi et restitui iubeat. Quare easdem dominationes vestras requisitas esse volumus, autoritate nostra palatinali eisdem intimantes, quatenus rebus sic stantibus super administratione et satisfactione dicti debiti solum in executione pendentis, requisiti ulteriori dilatione sine omni, ex bonis dictæ dominae Catharinae Svarcz partibus praetendentibus omnimodam satisfactionem impendere velint ac debeant. Nec secus fecerint. In reliquo easdem dominationes vestras bene feliciter valere desiderantes. Datum in Thermis Stubnensibus, die 18. mensis Novembris anno 1666. etc.

Earundem dominationum vestrarum amicus ad officia paratus

Franciscus Wesseleny manu propria

civitati Leúchoviensi :/:

fordítás

Bölcs és körültekintő urak, igen tisztelt barátaink!

Nemzetes Palugyai Zsófiának, néhai nemzetes Máriássy János özvegyének és az ügy más érintettjeinek közléséből úgy értesülünk, hogy egy bizonyos, számotokra jól ismert Roll-féle adóssághoz, amely az uraságtok városában lakó Catharina Schwarznál, Wilibald özvegyénél

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

maradt, és amely egyébként már fel lett osztva a követeléssel előálló felek között, és már jónéhány éve az általatok leendő végrehajtás állapotában lebeg, egészen idáig uraságtoknál egyáltalán nem lehetett hozzáférni. Nyomatékosan azt kérte tehát tőlünk, hogy hatalmunknál fogva figyelmeztessük uraságtokat: végezzék el az említett adósságnak az érdekelt felek részére esedékes, uraságtok által oly hosszú ideje (ahogy említettük) halogatott végrehajtását. Mivel pedig a jogosat kérőtől nem szabad megtagadni a hozzájárulást, és egyébként a közönséges igazság is azt parancsolja, hogy kinek-kinek adjuk vissza a magáét, ezért uraságtokat megkeressük, és nádori hatalmunkkal intjük, hogy a dolgok így állván, miután meg is kerestük uraságtokat az említett, csak a végrehajtást tekintve függő adósság kifizetéséről, a mondott Catharina Schwarz javaiból fizessenek teljeskörű kielégítést a mondott követelő feleknek. Kelt Stubnyafürdőn, 1666. november 18-án.

Ugyanazon uraságtok szolgálatkész barátja, gróf Wesselényi Ferenc, sajátkezűleg

Lőcse városának

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

► No. 197.

Pozsony, 1666. dec 28.

Prudentes ac circumspecti domini, amici nobis observandissimi

Quandoquidem ob rariorem causarum appellatarum revisionem (quam propter iniuriam temporum in tantum prorogare necessitabamur) multi commitantur in processibus iudicum pedaneorum defectus, ob quod Sacratissima, Caesarea Regiaque Maiestas, dominus, Dominus Noster Clementissimus, continuis lamentationibus per iniuriatos regnicolas molestatur, et alioquin etiam articulus 34 anni 1659, in eodemque specificati, singulis annis pro commoditate temporis huiusmodi appellationum revisionem per regni palatinum celebrandam innueret. Suaque Maiestas Sacratissima, dominus, Dominus Noster Clementissimus eatenus benigne annuit, immo et clementer demandavit, ut tandem iustitia, (cuius administratio regna conservare, ac eiusdem remissior observatio eisdem ultimam ruinam inferre soleret) debitum suum cursum sortiri valeat; causantibusque occasio et via conquerendi et lamentandi, ac benignas Maiestatis Suae Sacratissimae aures molestandi praescindatur. Volentes itaque tam benigno Suae Maiestatis Sacratissimae mandato, quam et legibus regni superinde sancitis officiique nostri exigentiae debito modo satisfacere, praefigimus pro revisione causarum appellatarum, tam videlicet a magistris protonotariis, quam comitatibus ac etiam liberis civitatibus, prout et Sede Banali in Curiam Regiam transmissarum vigesimum octavum et subsequentes viginti continuos dies, praeter festivos, Februarii et immediate sequentis Martii mensium anni proxime venturi 1667 affuturorum, in liberam ac regiam civitatem montanam Novizoliensem, locum utpote articulariter ad id denominatum. De quo easdem dominationes vestras per praesentes certificandas duximus, autoritate nostra palatinali et locumtenentiae eisdem mandandas, quatenus terminum et locum praescriptos sui in medio tempestive promulgari et publicari facere velint et debeant, quo eiusmodi causantes et litigantes cum necessariis litteralibus instrumentis et requisitis suis in praesentiam nostri et ordinariorum Tabulae Regiae iudicum comparere possint et valeant. Accepturi occasione causarum suarum appellatarum a nobis, et praefatis iudicibus iuris et iustitiae complementum. In reliquo easdem dominationes vestras diu et feliciter valere desideramus.